
Gdańsk, 3.11.2020 r. 

PA.280.9.2020 

 

do Wykonawców 

dotyczy: postępowania przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii 

elektrycznej do budynku Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku przy pl. W. Bartoszewskiego 1. 

Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w związku ze złożeniem przez 

Wykonawców zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na 

podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1  oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych. 

 

 

 Zapytanie nr 1:  

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy  
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym 

w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:  

a) danych:  

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  

- numer NIP  

- numer REGON  

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  

- przeznaczenie punktu poboru  

- grupa taryfowa  

- kod PPE  

- roczny wolumen energii elektrycznej  

- numer licznika  

- numer aktualnie obowiązującej umowy  

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  

b) dokumentów:  

- pełnomocnictwo  

- dokument nadania numeru NIP  

- dokument nadania numeru REGON  

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa  

- numer rachunku bankowego Strona 2 z 3  

 

 

 Odpowiedź: Tak. Informacja zawarta w SIWZ np. opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 

do SIWZ) np. pkt 4 i 6. 

 



Zapytanie nr 2:  

Dotyczy sposobu podpisania umowy  
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?  

 

Odpowiedź: Tak, ale wyłącznie przy zachowaniu terminów wyznaczonych przez Zamawiającego 

co do dostarczenia przez Wykonawcę podpisanych egzemplarzy umowy do siedziby 

Zamawiającego. 

 

 

 

Zapytanie nr 3:  

Dotyczy pkt I ppkt c rozdziału 4 SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu”  
Wykonawca zwraca uwagę, iż referencje wystawiane przez Zamawiających po realizacji danego 

zamówienia, którego przedmiotem była sprzedaż energii elektrycznej nie zawierają informacji 

dotyczących klasy obiektów użyteczności publicznej zgodnie z Polską Klasyfikacją Obiektów 

Budowlanych stanowiącą załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 

r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz. U. Nr 112, poz. 1316 z 

późn. zm.), do których sprzedawana była energia elektryczna.  
Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Wykonawca spełni wymóg dotyczący zdolności 

technicznej lub zawodowej określony przez Zamawiającego w SIWZ, jeśli przedstawione referencje 

będą zawierały informacje dotyczące:  

- okresu realizacji zamówienia,  

- wartości zamówienia,  

- wolumenu sprzedanej energii elektrycznej,  

- oraz ilości punktów poboru energii elektrycznej?  

 

Odpowiedź: Dokumenty (referencje) mają za zadanie potwierdzać należyte wykonanie dostaw. Nie 

ma tutaj wymogu wpisywania bezpośrednio w referencjach wydawanych przez Zamawiających 

klasy obiektu z literalnym wpisaniem nr z PKOB, to powinno wynika wprost z rodzaju 

wskazanego obiektu w dowodach /wykazie dostaw przedstawionych przez Wykonawcę w jego 

oświadczeniach (zestawieniach, tabelach). Czyli jednoznacznie z przedstawionych 

dowodów/wykazów i oświadczeń Wykonawcy powinno wynikać jak należy sklasyfikować obiekt 

do którego dostarczano energię. 

Zamawiający przypomina jednocześnie, że składanie przez Wykonawców nieprawdziwych 

oświadczeń w toku procedury przetargowej może pociągać za sobą konsekwencje karne.   

 

 

 

Zapytanie nr 4:  

Dotyczy § 10 ust. 3 załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy”  
Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej 

umowy po skorzystaniu z prawa opcji, odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym 

się terminie wyczerpania dodatkowej kwoty oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość 

zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?  

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej 

kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości 

netto/brutto.  

 

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował realizację prawa opcji. Zamawiający informuje, 

że płatności będą następowały zgodnie z postanowieniami ujętymi we wzorze umowy. W 

przypadku, gdy Zamawiający skorzysta z prawa opcji nastąpi  to w zakresie nie więcej niż do 15 



% umowy podstawowej o czym zgodnie z zapisami w dokumentacji przetargowej będzie 

poinformowany Wykonawca jak i o zakresie, tak i o wartości ewentualnego prawa opcji. 

 

 

Zapytanie nr 5: 

Dotyczy § 13 załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez dodanie następującej 

treści:  

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy / rozwiązanie Umowy przez 

Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% 

wartości wynagrodzenia brutto określonego w §7 ust. 2 Umowy.” 

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.  

Odpowiedz: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian 

 

Zapytanie nr 6: 

Dotyczy § 13 ust. 3 oraz 4 załącznika nr 4 do SIWZ „Projekt umowy” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych. 

  

Zamawiający winien mieć świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości 

będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z 

Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 

  

Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty  

za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. 

 

Odpowiedź: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian. Kary są minimalne i adekwatne 

do przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dotychczas nie nakładał na 

żadnego wykonawcę kar umownych a realizacja dostaw przebiegała bez zarzutów. 

 

 

 Zapytanie  nr.7: 
Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 12 ust. 2  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany 

ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o 

treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 

umowy”.  

 

Odpowiedź: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian. 

 



 

Pytanie nr.8: 
SIWZ Rozdział II oraz załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 4 ust. 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 

Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 

przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie 

w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.”  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w dokumentacji SIWZ wraz z załącznikami jasno 

zostało określone, że w przypadku skorzystania z prawa opcji, na który powołuje  się 

wykonawca w pytaniu  będą obowiązywały wyłącznie już wycenione dostawy z formularza 

oferty przedstawionego przez Wykonawcę na etapie zamówienia podstawowego a jedynie 

zwiększy się ich ilość. W związku z tym nie ma podstaw do wprowadzania dodatkowych 

zapisów. 

 

 

 

Pytanie nr.9:  

SIWZ Rozdział III oraz Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 10 ust. 2  

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o doprecyzowanie treści zapisu poprzez dodanie zdania: „Termin rozpoczęcia sprzedaży […] 

od dnia …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  

 

Odpowiedź: Terminy i warunki zostały określone w SIWZ z uwzględnieniem  np. wzoru umowy 

§ 12 ust.4 

 

 

 

Pytanie nr.10: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

A)Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

B)Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

D) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak 

- jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ?" 

 

Odpowiedź: Informacja zawarta w SIWZ np. opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do 

SIWZ) i w warunkach umowy załącznik nr 4 do SIWZ.  Jednocześnie informuję, że dla A) 

określony, B) zawarcie umowy dystrybucyjnej po stronie Zamawiającego, C) nie ma. 



 

 

 

Pytanie nr.11: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 8 ust. 1  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 

czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami wskazanego ustępu „…Wykazany na fakturze okres 

rozliczeniowy musi być zgodny z okresem rozliczeniowym udostępnionym Wykonawcy 

przez OSD…” 

 

  

 

 

Pytanie  nr.12: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 8 ust. 1  

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać 

korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne 

różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą 

o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku 

nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. 

Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na 

najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej 

faktury VAT”.  

 

Odpowiedź: Informuję, że przypadki reklamacji oraz obowiązek ewentualnej zapłaty określone 

są np. w zapisach całego § 8. 

 

 

 

Pytanie nr.13: 
Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 8 ust. 3  

Z uwagi na to, że faktury są wysyłane listem zwykłym, zatem nie jest możliwe określenie daty 

dostarczenia faktury do Odbiorcy, a termin płatności generowany jest w dniu wystawienia dokumentu 

prosimy o modyfikacje zapisu do treści „ Termin płatności faktury wynosi …..dni od daty jej 

wystawienia”  

 

 

Odpowiedź: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian 

 

 

 

Pytanie  nr.14: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa - §9 ust 2  

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- 

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 



W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej 

z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na 

piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do 

zapłaty zaległych i bieżących należności”.  

 

Odpowiedź: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian 

 

 

 

Pytanie nr.15: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa - §8 ust 10  

Wskazujemy, iż Wykonawca w procesie fakturowania nie dopuszcza przyjęcia innej formy podstawy 

rozliczeń, niż dane bezpośrednio przekazane Wykonawcy przez OSD. W związku z powyższym, 

prosimy o usunięcie ze wskazanego ustępu zapisu stanowiącego o przyjęciu alternatywnej formy 

podstawy rozliczeń. 

 

Odpowiedz: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian. Zapisy w ww ust. są 

wystarczająco dookreślone. 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr.16: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 12 ust. 5  

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie przypadków, o których mowa w tym zapisie.  

 

Odpowiedź: Przypadki będą wynikać z przepisów obowiązującego prawa w tym zakresie, jak i 

zaleceń organów umocowanych do wydawania zakazów i nakazów w związku z zagrożeniem 

epidemicznym . 

 

 

 

Pytanie nr.17: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 13 ust. 2  

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w 

odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może 

zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie 

z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi 

strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i 

obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co 

znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z 

prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.  

 

 

Odpowiedź: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian. Kary są minimalne i adekwatne 

do przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dotychczas nie nakładał 

na żadnego wykonawcę kar umownych a realizacja dostaw przebiegała bez zarzutów.  

 

 

 



 

Pytanie nr.18: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa - §13  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości 

stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych 

kar umownych lub o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą 

wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost 

ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zapisy w załączniku do SIWZ pozostają bez zmian. Kary są minimalne i adekwatne 

do przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dotychczas nie nakładał 

na żadnego wykonawcę kar umownych a realizacja dostaw przebiegała bez zarzutów. 

 

 

 

Zapytanie nr.19: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa - §3 ust. 5  

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu.  

 

Odpowiedź: . Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia konieczności naliczenia kary 

umownej Zamawiający wystawi odpowiedni dokument księgowy zgodnie z przepisami prawa 

podatkowego obowiązującymi w dniu naliczenia kary umownej.  

 

 

 

Zapytanie nr. 20 : 

 

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 

elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną 

z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku 

akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję 

powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na 

uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie 

odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych 

kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

 

Odpowiedź: Przypominam, że postępowanie przeprowadzane jest przez i dla potrzeb 

Zamawiającego, który jest Państwową Instytucją Kultury w związku z tym nie ma możliwości do 



prowadzenia powyższej działalności. Zamawiający tym samym nie posiada żadnych podanych 

przez Wykonawcę koncesji.  

 

Zapytanie nr.21 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy drogą korespondencyjną.  

Odpowiedź: Patrz odp. 2 

 

 

Zapytanie nr.22: 

SIWZ Rozdział IV pkt. I lit. C) 

Wykonawca uważa, że wymagania dot. spełniania warunków w zakresie zdolności technicznej są 

wygórowane. Wnosimy o wprowadzenie uogólnionych wymagań wolumenowych lub wartościowych.  

 

Odpowiedź: Warunek został określony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj. w sposób 

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności, z 

podaniem niewątpliwie minimalnych wymagań co do wartości i innych wymagań do spełnienia  

dla potencjalnych wykonawców. 

 

Zapytanie nr.23: 

Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa § 12 ust. 5 

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści siwz poprzez wskazanie czy zmiana istotnych 

warunków umowy sprowadza się do podstaw wskazanych w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych i ustawie z dnia 16 kwietnia 

2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-

CoV-2 (Dz. U. poz. 695). 

Jednocześnie wnosimy o usunięcie zapisu bądź precyzyjne określenie, w jakich przypadkach 

Zamawiający będzie stosował § 12 ust. 5 Umowy.  

Zapis jest ryzykowny dla Wykonawcy ze względu na przewidywaną wartość kontraktu i możliwość 

jego zmiany na podstawie zapisu § 12 ust. 5 

Odpowiedź: patrz odp. 16 

 

Zapytanie nr.24: 

SIWZ Rozdział IV pkt. I lit. C) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę SIWZ i wskazanie, że wystarczającymi przesłankami do 

wykazania spełnienia przesłanek będzie oświadczenie o dostarczaniu energii do takich obiektów i ich 

wykaz. Jako uzasadnienie informujemy, że przy sprzedaży energii tego typu zastrzeżenia z reguły 



stosowane nie są, a wykonawca nie ma możliwości ani gwarancji uzyskania takich szczegółowych 

poświadczeń. 

 

Odpowiedź: Zamawiający częściowo odpowiedział na pytanie w odpowiedzi na pyt. nr 3 Wskazuję 

dodatkowo , że to ustawodawca w stosownym  rozporządzeniu w sprawie 

dokumentów….ustanowił formę, zakres itd składania przez wykonawców żądanych dokumentów. 

W związku z tym Zamawiający nie ma możliwości dokonania zmian w tym zakresie, jednakże jak 

podano powyżej  w odpowiedzi na pyt. nr 3 wykazanie spełniania warunków udziału w 

postępowaniu powinno wynikać z oświadczeń i dokumentów składanych przez Wykonawcę. 

 

 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian. 

 

Powyższe udzielone wyjaśnienia dokonane na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 uPzp  

stanowią integralną część SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców, zostaną przesłane 

wszystkim, którzy otrzymali SIWZ, zostały opublikowane zgodnie z art. 38 ust. 2   uPzp  

na stronie internetowej - platformiezakupowej Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/muzeum1939.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

/-/ 

Anna Długosz 

https://platformazakupowa.pl/pn/muzeum1939

